
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CAMPUS SÃO PAULO 

 
 
 

PORTARIA Nº SPO.183 DE 26 DE JUNHO DE 2023 
 
 

Designa Comissão Eleitoral para escolha dos 
Coordenadores de Curso do Departamento de 
Mecânica do Campus São Paulo (DME-SPO). 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, delegadas 
pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021 e, considerando a Portaria nº SPO.161, de 
06/06/2023, retificada pela Portaria nº SPO.176, de 23/06/2023, resolve: 

 
Art. 1º Designar, a partir desta data, os membros abaixo relacionados para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão Eleitoral para escolha dos Coordenadores de 
Curso do Departamento de Mecânica do Campus São Paulo (DME-SPO): 
 

Eliane Gomes de Oliveira - Presidente 
Flavio Henrique Manarelli 
Gabriela Ramos Gallicchio 
Herbert Cesar Gonçalves de Aguiar 
Lauri Castorino Ferreira 
Luiz Gustavo Vaz dos Santos - Discente 
Monalisa Ribeiro da Silva - Discente 
Talita do Nascimento Ribeiro - Discente 
 
Art. 2º Determinar o mandato dos membros até 31/10/2023.  
 
 

 
 

ALBERTO AKIO SHIGA 
 


